
Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU

Malešice

Číslo 2020/00849

Česká pošta, s.p. �

se sídlem:� Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1

IČO:� 47114983

DIČ:� CZ47114983

zastoupen: � Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem

� Mgr. Václavem Navrátilem, MBA, manažerem útvaru
bezpečnost

zapsán v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

X XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

dále jako „ Objednatel “�

a

Česká pošta Security, s.r.o.

se sídlem:� Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO:� 277 72 683

DIČ:� CZ27772683

zastoupen:� Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209818

bankovní spojení:� XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX

� XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

dále jako „ Dodavatel “

(Objednatel a Dodavatel budou v této smlouvě o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice
také označováni jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “) tuto

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|1 ](celkem [|8 ])



Smlouvu o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

(dále jen „ Smlouva “).

1. �Účel a předmět Smlouvy

1.1.� Dodavatel a Objednatel jsou stranami Rámcové smlouvy o zajišťování služeb č. 2019/09261
uzavřené dne 20.9.2019 a účinné dne 1.10.2019, na základě které Dodavatel zajišťuje pro
Objednatele činnosti stanovené v čl. 2.1 Rámcové smlouvy (dále jen „ Rámcová smlouva “).
Službami, které Dodavatel poskytuje Objednateli na základě Rámcové smlouvy, jsou rovněž
činnosti v oblasti požární ochrany (dále jen „S lužby “).

1.2.� Účelem této Smlouvy je podrobnější vymezení některých služeb, které Dodavatel poskytuje
Objednateli na základě Rámcové smlouvy a které zahrnují mimo jiné i Služby pro zajištění
požární ochrany v objektu SPU Malešice a souvisejících činností Dodavatele a stanovení práv
a povinností při poskytování těchto Služeb dle této Smlouvy.

1.3.� Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele provádět a zajišťovat pro Objednatele Služby
z oblasti požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, včetně prováděcích předpisů. Obsahem Služeb je zejména:

�� Zajištění činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů podniku (dále jen „ JSDHP “)
podle vyhlášky MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů, v areálu Objednatele Praha 10 – Malešice, Sazečská 7 a
Sazečská 9, v počtu 1 + 3 ve složení 1x velitel JSDHP na směnu, 1x strojník JSDHP
na směnu, 2 dobrovolní hasiči ze zaměstnanců na směnu z ostrahy objektu. Velitel a
strojník vykonávají službu v jednotce jako zaměstnanci Dodavatele.

�� Zajištění provádění preventivních požárních prohlídek podle vyhlášky MV č. 246/2001
Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
(vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, na všech pracovištích
dislokovaných v areálu Objednatele Praha 10 – Malešice, 2x za 12 h směnu a
zaznamenat výsledek prohlídky do knihy služby.

�� Zajistit činnost ohlašovny požáru v místě dislokace JSDHP s trvalou obsluhou
v hasičské zbrojnici, do které je zaveden výstup informací ze zařízení elektrických
požárních signalizací instalovaných v areálu Objednatele.

�� Na vyžádání zajistit požární dohled při činnostech se zvýšeným požárním nebezpečím
v areálu SPU Praha 022 a na pracovištích SPU Praha 022.

�� Zajistit obsluhu ústředen EPS v místě ohlašovny požáru v hasičské zbrojnici
provozovny SPU Praha 022.

�

2. �Cena

2.1.� Cena za poskytnutí Služeb Dodavatelem činí za 1 kalendářní měsíc částku 358.000,- Kč bez
DPH.

2.2.� Cena za Služby zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytováním služeb podle této
Smlouvy. Tato cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou.

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|2 ](celkem [|8 ])



3. �Platební podmínky

3.1.� Cena bude hrazena průběžně za Služby poskytnuté za období jednoho kalendářního měsíce, a
to na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem.

3.2. � Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Služby.

3.3.� Faktura (daňový doklad) vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené ve
Všeobecných obchodních podmínkách pro poskytování služeb (dále jen „ VOP “), které tvoří
nedílnou součást této Smlouvy jako Příloha č. 1.

3.4.� Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne vystavení Dodavatelem.

4. �Doba, místo a podmínky poskytování Plnění

4.1.� Dodavatel je povinen provést Služby v nepřetržitém provozu (7/24).

4.2.� Místem poskytnutí Služeb je objekt SPU Praha 022 na adrese Sazečská 598/7 a Sazečská 598/9,
108 00 Praha 10 – Malešice (dále jen „ SPU Malešice “). Objednatel poskytne pro zaměstnance
Dodavatele vykonávající službu v JSDHP místnost pro výkon Služby včetně sociálního zázemí.

4.3.� Objednatel poskytne Dodavateli za účelem poskytnutí Služeb potřebné technické a jiné
informace. Objednatel se zavazuje zabezpečit Dodavateli přístup do místa provádění Služeb.

4.4.� Dodavatel se zavazuje provádět Služby v souladu s platnými právními předpisy a pokyny
Objednatele.

4.5.� Objednatel tímto pověřuje Dodavatele ke komunikaci s jednotkami integrovaného záchranného
sboru (Policie ČR, záchranná služba, hasiči apod.) při zajišťování Služeb dle této Smlouvy.

4.6.� Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Smlouvy,
je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou
k provedení Služeb dle této Smlouvy. Dodavatel předloží Objednateli seznam pracovníků, kteří
budou provádět Služby dle této Smlouvy. Objednatel vystaví těmto jednotlivým pracovníkům
povolení ke vstupu do objektu SPU Malešice. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech
Objednatele příslušné bezpečnostní předpisy. Při plnění této Smlouvy v objektech Objednatele
musí Dodavatel v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů
jejich uživateli.

4.7.� Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí.
Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří
jsou k tomu odborně způsobilí dle příslušných právních předpisů.

4.8.� Dodavatel je povinen při plnění této Smlouvy zejména:

4.8.1. Zajistit nepřetržitý provoz jednotky sboru dobrovolných hasičů podniku ve smyslu zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MV č. 247/2001
Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

4.8.2. Zpracovávat a vést předepsanou dokumentaci výkonu služby JSDHP.

4.8.3. Zajistit odbornou přípravu a výcvik všech členů JSDHP a vést příslušnou dokumentaci.

4.8.4. Zajistit akceschopnost JSDHP a technických prostředků požární ochrany, které má
JSDHP k dispozici. V případě nevyhovujícího stavu technických prostředků v majetku
Objednatele se Dodavatel řídí bodem 4.8.7.

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|3 ](celkem [|8 ])



4.8.5. Spolupracovat s příslušným technikem požární ochrany Objednatele při výkonu služby
JSDHP a v oblasti požární prevence v areálu a informovat se vzájemně o zjištěných nedostatcích
a opatřeních.

4.8.6. Členové JSDHP po dobu výkonu služby a při provádění preventivních požárních
prohlídek budou nosit pracovní stejnokroje PS II s označením „Hasiči“.

4.8.7. Upozornit Objednatele na nevyhovující technický stav prostředků požární ochrany
nejpozději následující pracovní den od zjištění.

4.9.� Při poskytování Služeb je Dodavatel vázán touto Smlouvou, obecně závaznými právními
předpisy, příslušnými technickými, hygienickými, bezpečnostními, protipožárními a jinými
relevantními předpisy, včetně příslušných ČSN norem a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou
v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen při výkonu své
činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž
následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními
předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel
neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

4.10.� Po celou dobu poskytování Služeb podle této Smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u
svých pracovníků. Stejně tak odpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Smlouvy.
Dodavatel i jeho pracovníci musí respektovat kontrolní činnost Objednatele přijímáním
účinných opatření bez prodlení.

4.11.� Dodavatel je povinen:

a)� informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na
poskytování Služeb dle této Smlouvy, zejména o ztrátě odborné způsobilosti
k provádění Služeb dle této Smlouvy,

b)� plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

c)� požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného posktnutí
Služeb podle této Smlouvy,

d)� na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o
schůzku nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých
případech je možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit,

e)� zajistit účast zaměstnanců zařazených do JSDHP na odborné přípravě členů JSDHP,

f)� zajistit zdravotní prohlídky zaměstnanců zařazených do JSDHP ve stanovených
termínech dle Nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti
zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí nebo podniků, ve znění pozdějších předpisů.

4.12.� Na rozdíl od čl. 3.5 VOP Smlouvy, Smluvní strany sjednávají, že při poskytování Služeb není
Dodavatel oprávněn využít subdodavatele. Porušení tohoto závazku je podstatným porušením
této Smlouvy zakládajícím právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy.

4.13.� V případě, že Objednateli bude kterýmkoli orgánem státní správy činným na úseku činností
uvedených v čl. 1.3. této Smlouvy uložena jakákoli sankce v důsledku porušení povinností
Dodavatele dle této Smlouvy, je Dodavatel povinen Objednateli tuto sankci v plné výši uhradit
na základě jeho písemné výzvy.

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|4 ](celkem [|8 ])



5. �Pojištění

5.1.� Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za
újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za níž Dodavatel
odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 5 000 000 Kč.

6.� Smluvní pokuty, odpovědnost za újmu

6.1� Smluvní pokuty, náhrada újmy a úrok z prodlení jsou sjednány dle příslušných ustanovení VOP.
V případě, že se ve VOP uvádí výše sankce z Dílčí ceny, je pro účely této Smlouvy myšleno
z měsíční ceny.

6.2� Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli dle této Smlouvy v případě
neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele oprávněn využít institut započtení vzájemných
pohledávek v souladu se zněním VOP.

7.� Doba trvání Smlouvy

7.1� Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti a účinnosti Rámcové smlouvy.

7.2� Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit v případě jejího
porušení druhou Smluvní stranou, které je ve smyslu Občanského zákoníku považováno
za podstatné. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména, avšak nikoli výlučně,
následující případy:

7.2.1.� využití subdodavatele Dodavatelem v rozporu s podmínkami stanovenými
v čl. 4;

7.2.2.� poruší-li Dodavatel ustanovení čl. 4;

7.2.3.� prodlení Objednatele se splněním své platební povinnosti vůči Dodavateli déle
než 20 dnů, pokud Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil na
porušení povinností a stanovil Objednateli lhůtu k nápravě ne kratší 20 dnů.

7.3� Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž v případě, že Dodavatel bude
pravomocně odsouzen pro spáchání trestného činu.

7.4� Pro ukončení Smlouvy platí sjednané podmínky ve VOP. Ukončením účinnosti Smlouvy nebo
její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, záruky, náhrady škody a jiných
nároků a jiné přetrvávající závazky.

7.5� Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět z jakýchkoliv důvodů i bez udání důvodu
s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé
Smluvní straně. Výpovědní doba započne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém došlo k doručení výpovědi.

8. �Závěrečná ustanovení

8.1.� Tato Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky.

8.2.� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 1. 2. 2020,
a to pokud bude tato Smlouva uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) nejpozději v 23:59 hodin dne 31. 1. 2020. Smluvní strany berou na
vědomí, že Smlouva bude zveřejněná v registru smluv. Na základě dohody Smluvních stran
zajistí odeslání této Smlouvy do registru smluv Objednatel. Objednatel je oprávněn před

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|5 ](celkem [|8 ])



odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv a dále je povinen znečitelnit
informace, které jsou předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany tímto potvrzují, že
rozsah údajů, které budou v registru smluv znečitelněny--------, byl mezi nimi odsouhlasen již před
uzavřením této Smlouvy. Objednatel po uveřejnění v registru smluv zašle Dodavateli doklad o
uveřejnění.

8.3.� Smluvní strany konstatují, že další povinnosti a práva Smluvních stran jsou upraveny ve znění
VOP, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha č. 1 a v příslušných
ustanoveních Rámcové smlouvy.

8.4.� Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v této Smlouvě včetně ujednání v Přílohách
Smlouvy mají přednost před odlišnými ujednáními obsaženými v Rámcové smlouvě.

8.5.� Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená ve Smlouvě mají přednost před odlišnými
ujednáními v Přílohách Smlouvy.

8.6.� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a
právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý
zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

8.7.� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro
uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech
Smlouvy.

8.8.� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele,
které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně
VOP.

8.9.� Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za
prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy.

8.10.� Kontaktní údaje Smluvních stran ve věcech smluvních jsou následující:

Ve věcech smluvních:

Objednatel:

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX

� � XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Dodavatel:X XXXX XXXXX XXXXX

�� XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

8.6.� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – �VOP

8.7.� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|6 ](celkem [|8 ])



veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

8.8.� Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně přijímá následující ustanovení VOP 3.2., 3.5., 3.7.,
5.2., 6.1., 8.2., 8.3., 12.3., 13.2., 13.3.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: 31. 1. 2020 ¤ V Praze dne: 30. 1. 2020 ¤ ¤

________________________________________

Ing. Roman Knap

generální ředitel

Česká pošta, s. p.

________________________________________

Mgr. Václav Navrátil, MBA

manažer útvaru bezpečnost

Česká pošta, s. p.

¤

________________________________________

Ing. Tomáš Hampl

jednatel

Česká pošta Security, s.r.o.

¤

¤

¤ ¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤ ¤

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|7 ](celkem [|8 ])



Příloha č. 1 VOP

Smlouva o provádění požární ochrany v objektu SPU Malešice

Strana [|8 ](celkem [|8 ])


